Di V.ra Eminenza Rev.ma 

a-a) Autographum. 

635 Petitio haec non est asservata, cfr . N. 150. 
636 Cfr. N. 152. 

(a-Humilissimo etc. 
Honorato Arcivescovo di Larissa·a> 
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N.223. 

Honoratus Visconti 
card. Ludovico Ludovisi, praefecto 
Congregationis de Propaganda Fide 

Varsaviae, 8 V 1631. 

Voto eius, in litteris 15 II datis contento, satisfaciens, mittit rationes ac
ceptorum et datorum pro anno 1630 duorum collegiorum (Societatis Iesu), 
Vilnensis et Braunsbergensis, et adiungit notam de eorum alumnis. 

Or.: APF, SC, Collegi e Visite 8 f. 435r. In f. 438v: "Referente Em.mo Sig. Car
dinale S.ti Sixti notas alumnorum et rationes, computa Collegiorum 
Pontificiorum Vilnensis et Brunsbergensis in Polonia, missas a Nuntio 
eiusdem Regni, Sacra Congregatio quosdam defectus in praedictis notis 
et rationibus consideravit, de quibus iussit per eundem Nuncium com
moneri Rectores praedictorum Collegiorum. Defectus autem considerati 
ab Em.mis Patribus sunt infrascripti, videlicet: Primo, quod non serva
tuT integre fundationis praedictorum Collegiorum praescriptum in evo
candis Alumnis ex Provinciis, pro quibus factae sunt fundationes. Secun
do, quod quando dimittuntur Alumni, sive ob vitae et studiorum, sive ob 
alias causas, in locum dimissorum non statim alii Alumni substituun
tur, sed plerumque per plures menses loca vacantia retinentur. Tertio, 
annotatio aetatis Alumnorum et eorum notae in Collegio, praestatio iu
ramenti ac nota occupationum eorum post discessum a Collegio, praeter
mittuntur. 40, nuntius non significat Sacrae Congregationi, an computa 
et rationes recte sint a Rectoribus praedictis redditae, et Sacra Congre
gatio id iudicare non valet ob ignotam quantitatem florenorum, quae in 
alendo in Polonia uno Alumno insumitur, et ignotum florenorum edito
rum valorem his temporibus in moneta Romae cognita". Huic epistulae 
adiuncta sunt: in f. 436v-437r elenchus alumnorum collegii Vilnensis, in 
f. 439r-440v ratio expensarum eiusdem collegii, in f. 441v-442r elenchus 
alumnorum collegii Braunsbergensis, in f. 443v-444r ratio expensarum 
eiusdem collegii (omnes informationes temporis spatium comprehen
dunt: Vilna a X 1629 ad XII 1630, Braunsberga 1630). 

Eminentissimo etc. 

Havrà V.Eminenza allegati i conti dell'entrata et uscita dell 'Anno 
1630 dei due Collegi di Vilna e Brunsberga, che soli vengono compresi nel
la mia Nuntiatura637, et insieme la nota de gl'Alunni, che vi dimorano e 
delle facoltà che studiano, con quel più ch'occorre secondo la sua lettera de 
15 di Febraro63s. Et a V.ra Eminenza humilissimamente m'inchino. Di 
Varsovia, 8 Maggio 1631.